
광고보조자료

캘리포니아 DBO 의  
지원으로 소비자들이 현명한 금융결정을 내리고 

사기로부터 가족을 지킬 수 있습니다. 

사기로부터 가족
을 지키세요!



소비자 교육 및 지원
DBO의 교육 및 지원 사무소는 소비자들에게 
금융주제의 범위에서 도움이 되는 정보와 
자료를 제공합니다. 캘리포니아 주민들이 
개인금융에 대해 현명한 선택을 내리도록 돕는 
지원프로그램을 여러 가지 운영합니다.

• 모기지 교육 지원 프로그램— 주택구매 및 
대출수정에 관한 고객의 교육 및 인지도를 
확대합니다.

• 노인을 위한 투자사기방지(SAIF)— 
캘리포니아 노인들을 대상으로 투자사기에 
대해 교육시키고 노인들을 목표로 삼는 
사기꾼들로부터 보호받을 수 있는 도구를 
제공합니다.

• 악덕 사기꾼으로부터 캘리포니아 군대 보호
(TAP$)— 캘리포니아 군인 및 그 가족들에게 
투자사기, 악덕대부 및 금융사기에 대해 
경고하고 교육시킵니다. 

신용사기를 당했거나, 희생자라고 생각하십니까?
저희가 무허가 또는 사기성 소비자 거래로부터 캘리포니아 
주민들을 보호하도록 도와주십시오.

DBO는 주정부의 금융 서비스법을 집행하고 
캘리포니아 주민들에게 자료를 제공하여 
정보에 입각한 결정을 내리도록 지원합니다. 
교육을 받아 박식한 소비자는 금융사기나 
기만행위의 희생자가 될 가능성이 적습니다. 
따라서 교육적인 지원은 캘리포니아 주민들의 
개인금융을 보호하는 DBO의 사명을 
실천하는데 중요한 역할을 합니다. 

DBO는 은행, 신용조합 및 송금업체를 
포함한 주정부의 허가를 받은 금융기관들의 
운영을 감독합니다. 또한, 증권브로커와 딜러, 
투자 상담사, 단기대부업체, 모기지 대부업체 
및 기타 소비자 금융대부업체를 포함한 다양한 
기타 금융서비스 제공업체들을 허가하고 
규제합니다. DBO가 규제하는 업종 목록을 
보시려면, 다음 사이트를 방문해주십시오. 
www.dbo.ca.gov.

DBO 내에 있는 다수의 사무소들은 
소비자들이 금융시장 서비스를 이해하고 
사기와 기만행위로부터 스스로를 보호하도록 
지원하는데 중점을 둡니다. 

고객서비스 사무소
DBO의 고객서비스 사무소는 소비자에게 직접 
정보와 지원을 제공하기 위해 설립되었습니다. 
고객 서비스 사무소는 질문에 답하고 
허가업자와의 분쟁 해결을 도와드립니다.  
만약 금융서비스 회사나 개인이 DBO의 
관할이 아닐 경우, 적절한 규제기관에 불만을 
전달해줍니다. 금융기관, 서비스 또는 전문가의 
라이선스 상태를 확인하고 싶으시면, DBO 의  
무료전화번호1-866-275-2677로 
전화하시거나 다음 사이트를 방문해주십시오. 
www.dbo.ca.gov/consumers.

주택 소유자에 대한 알림 
사기꾼은 모기지 납부에 

어려움을 겪는 사람들을 목표로 
합니다. 다음의 방법은 귀하의 

상황을 최악으로 만드는 사기를 
방지하는데 도움이 됩니다.  

솔깃한 말에 넘어가지 마십시오.
“압류를 중단시킬 수 있습니다!” “집 보전을 
보장합니다!” “97%의 성공률을 자랑합니다!” 
이러한 주장은 압류 대상자를 향한 사기의 

신호입니다. 손쉬운 방법을 제안하는 사람들을 
멀리하십시오. 

약속만 믿고 돈을 지불하지 마십시오.    
압류를 막아 준다거나 새로운 모기지를 

주선해준다고 약속하는 사람에게 돈을 주지 
마십시오. 소위 “압류구제회사”들은 집을 구해줄 수 
있다고 주장하지만, 이들은 부당하게 돈을 벌려는 
사람들입니다. 만약 누군가가 선불을 요구한다면 

모든 거래를 중단하십시오. 

위조 = 좌절
일부 사기꾼들은 정부기관의 이름, 전화번호, 
웹사이트를 사용하여 마치 정부기관인 것처럼 

보이게 합니다. 정부기관에 연락하고 싶으면, 웹 
주소를 찾아보거나, 전화번호부 또는 해당기관의 

웹사이트에 있는 전화를 사용하십시오. 

직접납부
일부 사기꾼들은 귀하를 위해 금융거래를 처리해 

주겠다고 제안하지만, 돈을 챙긴 다음 사라질 
뿐입니다. 모기지 지불액을 모기지 업체 이외의 그 

누구에게도 절대로 보내지 마십시오. 

HUD-인증 상담대리인에게 무료로 상담하십시오. 
모기지 납부에 어려움을 겪고 계시면, 한번의 전화로 

무료지원을 받을 수 있습니다. 주 7일 하루 24
시간 운영되는 전국핫라인 1-888-995-HOPE

에 전화하십시오. 이 핫라인은 HOPE NOW 
연맹의 비영리 회원사인 주택소유권보존기금에서 

운영합니다. 또는 www.hopenow.com이나 
www.makinghomeaffordable.gov 를 

방문하여 무료 온라인 지원을 받으세요.
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캘리포니아 DBO(Department of Business 
Oversight)를 통한 불만 제기: 

무료전화1-866-275-2677로 전화하여 불만 제출용 
양식을 메일로 요청하십시오.

DBO의 웹사이트에서 불만 제출용 양식을 다운로드 
하십시오. 빠른 응답을 위해, 온라인으로 제출할 것을 
권장합니다. www.dbo.ca.gov/consumers. 

불만을 요약하고 저희가 귀하의 불만을 이해하고 
해결하는데 도움이 될 수 있는 모든 관련 정보를 
제공하십시오.  

귀하의 불만의 근거가 되는 모든 문서의 사본을 
제공하십시오(원본이나 사회보장번호 또는 기타 민감한 
정보는 보내지 마십시오).

DBO란 
무엇입
니까?

캘리포니아 DBO 
(Department of 
Business Oversight)

는 주정부 허가를 받은 
금융기관, 상품 및 전문가를 감독하여 
소비자들이 공정하고 안전한 금융 
서비스를 시장에서 이용할 수 있도록 
보장합니다.
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  Protect Yourself From Fraud Department of Business Oversight

Before Signing or Getting Advice 
have the person offering products/services complete this form, sign it, and return it to 

you.

Verify
both the salesperson/advisor and their company are licensed and authorized to sell/

offer the specific type of product. Remember to keep this completed form for your 

records.

Contact 
the appropriate California licensing agency below (or call the California Department of 

Business Oversight for referral to other agencies).

Agency Responsibilities Contact Information

CA Department                          
of Business  
Oversight

Licenses and regulates individuals and 
companies conducting various financial 
activities, including investment advisors, brokers, 
escrow/titles, mortgages, mortgage servicers, 
payday lenders and sellers of franchises.

Toll-Free 1-866-275-2677

TTY 1-800-735-2922
www.dbo.ca.gov

CA Bureau                                     
of Real Estate

Licenses and regulates real estate brokers and 
salespeople, and mortgage lender/ 
broker activities.

Toll-Free 1-877-373-4542
www.bre.ca.gov

CA Bureau of Real 
Estate Appraisers

Licenses and regulares real estate appraisal 
industry.

License verification & complaints 
                                     (916) 552-9000
www.orea.ca.gov

CA Department                          
of Insurance

Licenses and regulates insurance agents,  
brokers, companies, viaticals and annuities.

Toll-Free  1-800-927-HELP
 (1-800-927-4357)
www.insurance.ca.gov

State Bar of  
California

Information to help you find an  
attorney. Also, file complaints and  
get assistance with reimbursement 
for attorney misconduct.

License verification & complaints

Toll-Free  1-800-843-9053

www.calbar.ca.gov

CA Board of  
Accountancy

Licenses and regulates certified public  
accountants, public accountants and  
accounting firms. 

Sacramento (916) 263-3680
www.dca.ca.gov/cba

CA Contractors  
State License Board

Licenses and regulates 43  
classifications of contractors and home  
improvement specialties.

Toll-Free 1-800-321-2752
www.cslb.ca.gov
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Resource Guide

Before signing a contract or mortgage, have the person offering products/services complete this form, sign 
it, and return it to you. Verify both the person and company are licensed and authorized to sell/offer the 
specific type of product, by contacting the appropriate licensing agency (see reverse side for agency con-
tact information). Keep the completed form for your records.   

Seller/Agent and Company Information (please print clearly)Seller/Agent Name _________________________________________________________________________________
Company/Business Name ____________________________________________________________________________
Company/Business Address __________________________________________________________________________
Phone Number(s) ____________________________   E-mail_______________________________________________I am offering the following product(s) and/or services (check all that apply)q Financial Planning:      q Financial Planning Services   q Investment Advice      q Financial Services:       q Mortgage        q Refinance           q Mortgage Modification  

       q Reverse Mortgage     q Home Equity Loan            q Escrow/Title 
q Real Estate:                     q Broker/Agent  q Other____________________________________________q Appraisal:                        q Home Apprasial Services 
q Insurance:                q Mortgage Insurance q Title Insurance q Property Insurance   
       q Earthquake Insurance q Flood Insurance q Life Insurance   
       q Other____________________________________________________________________q Legal Services:     q Document Review  q Contract Review q Estate Planning 
       q Other____________________________________________________________________q Accounting:        q Accounting Services q Tax Preparation         q Other____________________________________________________________________q Contractor Services:   q Home Repair  q Remodeling        q Other____________________________________________________________________I am currently licensed by
q  CA Department of Business Oversight License #:_________________________________________________
q  CA Bureau of Real Estate   License #:___________________________________________
q  CA Bureau of Real Estate Appraisers  License #:__________________________________________
q  CA Department of Insurance   License #:__________________________________________
q  CA State Bar Association   State Bar #:_________________________________________
q   CA Board of Accountancy   CPA License #:_______________________________________
q   CA Contractors State License Board  License #:________________________________________
q   Other________________________                         License #:________________________________________I certify that I am making these representations truthfully in order to do business with you.  Signature:____________________________________________Date:________________________________________

Check Before You Sign 
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www.dbo.ca.gov에서 양식을 
다운로드하고 DBO Mortgage Education 

로고를 확인하십시오.

서명하기 전에 확인하세요! 
계약이나 모기지에 서명하기 전에, 상품/서비스를 제안한 사람에게 

이 양식을 작성하고, 서명하여 귀하에게 반환하도록 하십시오. 
적절한 허가기관에 연락하여 담당자와 회사 모두가 허가를 받았고 
특정 유형의 상품/서비스를 판매/제공할 수 있는 인가를 받았는지 

확인하십시오(연락처 정보는 양식에 있습니다).

DBO에 
연락하십시오.
1-866-275-2677 
www.dbo.ca.gov
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저희 렌딩히어로가 필요한 지원을 제공하
여 새 집을 구매하는 일을 도와드립니다. 
지금 전화하세요!

주택구매 시, 충분한 돈을 절감
하는 일이 너무 힘들게 느껴질 

수 있습니다. 

CalHFA렌딩히어로는 불가능
을 가능으로 만듭니다.

생각해보세요 곧 압류에 
처하게 됩니까?

다시 한 번 생각해보세요.

압류를 방지하기 위해 최대 
$100,000의 무료 모기지 지불 
지원금을 받으세요.

프로그램
원금 감축 프로그램
원금 감축 프로그램은 대출 원금 잔액을 줄임으
로써, 재정적으로 어려움을 겪고 있는 자격대상 
주택 소유자들이 지속적으로 모기지를 납부할 
수 있도록 지원합니다.

실업자 모기지 지원
실업자 모기지 지원은 비자발적인 실업 상태에 
있는 자격대상 주택소유자들에게 일시적인 지원
을 제공합니다.

모기지 복원 지원 프로그램
모기지 복원 지원 프로그램은 자격대상 주택 소
유자들이 단기적인 재정문제로 지불하지 못하는 
경우, 최초 모기지론을 복원시켜 줍니다.

이전 지원 프로그램
이전 지원 프로그램은 숏세일 또는 소유권 양도
(deed-in-lieu of foreclosure)를 실행한 후 
자격 대상 주택소유자들이 새 주택으로 이전하
도록 적시에 자금을 지원합니다.

광고보조자료

요건

모기지:
참가 서비스 업체가 서비스 제공
최초 모기지 담보 
체납 또는 채무 불이행 임박

주택 소유주:
주거주지로 주택 소유 및 점유
소득한도 프로그램 충족 
자격대상 어려움을 문서화

부동산:
캘리포니아에 위치
유기되거나, 비어있거나, 몰수되지 않을 것
단일 가족, 1-4 유닛 홈
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